ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Екатеринбург № 43

Об утверждении публичной декларации приоритетных целей и задач
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области на 2015 год

В целях реализации Концепции совершенствования государственного и
муниципального управления на территории Свердловской области
на 2014-2018 годы, утвержденной Указом Губернатора Свердловской области
от 21.04.2014 № 201-УГ «Об утверждении Концепции совершенствования
государственного и муниципального управления на территории Свердловской
области на 2014-2018 годы»,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить публичную декларацию приоритетных целей и задач
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской
области на 2015 год (далее -  Публичная декларация) (прилагается).

2. Отделу стратегического развития и аналитического обеспечения
Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства (В.И. Фадеев)
обеспечить ежегодную подготовку сводного отчета о выполнении программных
мероприятий и индикаторов достижения целей Публичной декларации и
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области в срок до 30 числа
месяца, следующего за отчетным годом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.Б. Смирнов

2

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области
от_____________ №______________
«Об утверждении публичной
декларации приоритетных целей и
задач Министерства энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства
Свердловской области на 2015 год»

ПУБЛИЧНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ
приоритетных целей и задач Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Свердловской области на 2015 год

№
п/п

Ключевые цели Задачи Программные приоритетные
мероприятия

Результат реализации
(ежегодный индикатор

достижения целей)
1 2 3 4 5
1. Повышение

безопасности
проживания
населения за счет
развития систем и
(или) объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальных
образований,

содействие
муниципальным
образованиям,
расположенным на
территории
Свердловской области, в
реализации
мероприятий,
направленных на
строительство или

предоставление субсидии на
строительство и реконструкцию
систем и (или) объектов
коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований;

достижение значения
показателя «Уровень износа
коммунальной
инфраструктуры»
(на 2015 год -  57 процентов);

3

1 2 3 4 5
расположенных на
территории
Свердловской
области

реконструкцию систем и
(или) объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципальной
собственности;
создание условий для
повышения
безопасности
проживания населения

оказание содействия в
реализации инвестиционных
проектов, направленных на
развитие систем и (или) объектов
тепло-, водоснабжения и
водоотведения;
проведение мониторинга
состояния объектов
коммунальной инфраструктуры;

участие в организации и
проведении проверок готовности
региональных предприятий
электроэнергетического
комплекса к работе в
отопительный зимний период

реализация инвестиционных
проектов, направленных на
развитие систем и (или)
объектов тепло-,
водоснабжения и
водоотведения;
оперативное реагирование на
аварийные ситуации на
объектах коммунальной
инфраструктуры;
наличие паспортов
готовности предприятий
электроэнергетического
комплекса к работе в
отопительный зимний период

2. Повышение уровня
энергетического
комфорта
проживания
населения
Свердловской
области

создание условий для
газификации объектов
социальной и жилищно-
коммунальной сферы и
обеспечения надежности
системы газоснабжения;

предоставление субсидий на
реализацию проектов
капитального строительства
муниципального значения по
развитию газификации
населённых пунктов городского
типа;

достижение значения
показателя «Ввод
дополнительных мощностей
газопроводов и газовых сетей
на территориях населённых
пунктов городского типа»
(на 2015 год — 124,8 км);

4

1 2 3 4 5
повышение надежности
работы энергосистемы
Свердловской области

реализация Схемы и Программы
развития электроэнергетического
комплекса Свердловской области
на среднесрочную перспективу;

реализация инвестиционных
программ и проектов
предприятий
электроэнергетического
комплекса,
газораспределительных
организаций

разработка и корректировка
Схемы и Программы
развития
электроэнергетического
комплекса Свердловской
области на среднесрочную
перспективу;
рассмотрение и согласование
инвестиционных проектов

3. Повышение
качества условий
проживания
населения
Свердловской
области за счет
формирования
благоприятной
среды проживания
граждан

содействие
муниципальным
образованиям,
расположенным на
территории
Свердловской области, в
реализации
мероприятий,
направленных на
сокращение аварийного
жилищного фонда и
помещений, признанных
непригодными для
проживания

предоставление субсидии на
переселение граждан из жилых
помещений, признанных
непригодными для проживания

достижение значения
показателя «Количество
переселенных граждан»
(на 2015 год -  6 197 человек)

4. Реализация
стратегических

обеспечение
эффективной

контроль за исполнением и
реализацией государственной

реализация и подготовка
ежеквартальных отчетов по

5

1 2 3 4 5
направлений в деятельности программы Свердловской мероприятиям,
сфере жилищно- Министерства области «Развитие жилищно- запланированным
коммунального энергетики и жилищно- коммунального хозяйства и государственной
хозяйства на коммунального повышение энергетической программой;
территории хозяйства Свердловской эффективности в Свердловской
Свердловской области по реализации области до 2020 года»;
области государственной

программы;
проведение организация работы по контроль и организация
стратегического подготовке инфраструктуры, мероприятий по подготовке к
мониторинга и анализа обеспечивающей Чемпионату мира
ключевых показателей в функционирование по футболу -  2018:
сфере энергетики и стратегических объектов, - реконструкция водовода по
жилищно- связанных с подготовкой и ул. Репина от
коммунального проведением региональных и ул. Отрадная до водовода
хозяйства Свердловской международных мероприятий ДубОО мм
области разработка, организация (по ул. Ленинградской),

внедрения и ведение ДуЮОО мм протяженностью
государственной 0,9 км, г. Екатеринбург (ввод
информационной системы в эксплуатацию в 2016 году);
Свердловской области - реализация проекта по
«Программное средство строительству подстанции
обработки первичной 220 кВ «Надежда»
информации для мониторинга (ориентировочный срок ввода
деятельности организаций в в эксплуатацию
сфере жилищно-коммунального декабрь 2017 года);
хозяйства муниципальных опытная эксплуатация
образований Свердловской государственной
области» информационной системы

жилищно-коммунального

6

1 2 3 4 5
хозяйства на территории
Свердловской области и ее
интеграция с региональной
Системой в соответствии с
требованиями и сроками,
установленными
федеральным
законодательством